Universitätsbibliothek Paderborn

Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1856

XII. Markgraf Ludwig nimmt die Stadt Teltow in seinen besonderen Schutz,
am 24. Juli 1351.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54728](#)

XI. Markgraf Ludwig vereignet dem Kaland zu Teltow 4 Hufen Landes der Stadtfeldmark,
am 6. Dezember 1347.

Appropriatio fratribus Kalendarum in Teltow sub eadem forma super IIII mansos in opidi
Teltow metis fitos. Datum per omnia et testes ut proxime supra.

Aus einem Copialbuch des Geh. Staats-Archives. — Die zuletzt vorhergehende Urkunde ist eine Vereignung für den
Kaland in Bernau Datum Berlyn, anno XLVII°., die sancti Nicolai.

XII. Markgraf Ludwig nimmt die Stadt Teltow in seinen besondern Schutz,
am 24. Juli 1351.

Ludouicus, dei gracia Brandenburgensis et Lusacie marchio, sacri Romani Imperii archicamerarius, comes palatinus Rheni, Bauarie et Karinthie dux etc. — Vniuersis et singulis officiatis, capitaneis, aduocatis aut aliis quibuscumque fidelibus suis dilectis presencia visuris, graciam suam et omne bonum. Noueritis, quod oppidanos in oppido Teltow commorantes, in nostram tuicionem recepimus singularem, vnde vobis pariter et cuilibet diuisum, firmiter injungimus, nostre gracie sub obtentu, quatenus prefatos oppidanos nostri nomine soueatis et gubernatis non permitentes, ne aliquis ipsi in rebus ac personis suis dampna inferat, nec ipso presumat aliqualiter molestare, quia quicunque tuicionem violarent, hi nostram ingratitudinem se graniter nouerint incursum. Datum in ciuitate nostra Belitz, anno domini M^o CCC^o L^o primo, in vigilia beati Jacobi apostoli.

(Bidimation wie bei No. I.)

Nach der notariellen Kopie im Geh. Staats-Archive.

XIII. Bischof Dietrich von Brandenburg untersagt seinen Präbisten und Officialen,
die ohnehin durch Brand, Raub und allerlei Verwüstungen schwer heimgesuchte Stadt Teltow
mit Abgaben und Aufträgen zu bedrücken, am 17. November 1363.

Thidericus, dei gracia Episcopus ecclesie Brandenburgensis, vniuersis et singulis officialibus nostre dioecesis Salutem in domino. Cum canonica hoc doceat institutio, sollerter nostros subditos more pii patris debere gubernare et afflictis compati, gemitus quam plurimi opidanorum nostri opidi Teltow nostram auditionem pulsarunt ex eo et pro eo, quod incendijs, spolijs ac diuersis deuastacionibus, quibus anxiati, officiales nostri prepositi et eorum officiales, hoc non attendentes, ipsos sepissime summis exaccionibus astringunt, interdum citacionibus afficiunt, plurimis